
Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Campus Scientifico – Via Torino 155, 30170 Mestre (VE) 
P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 

www.unive.it/dais 
 
 

Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica – segreteria didattica 
didattica.dais@unive.it - 041.234 7743 

1 

Decreto del Direttore – 2024  

Oggetto: Avviso di procedura comparativa per l’individuazione di risorse per lo 
svolgimento di attività di Teaching Assistant Senior – anno accademico 
2024/25 - attività di tutorato on-line a supporto degli insegnamenti blended – 
corso INTERAZIONE UOMO-MACCHINA – 2° call - Approvazione atti e 
conferimento incarichi 

 
IL DIRETTORE 

 
VISTO lo Statuto di Ateneo; 
VISTO il Regolamento di Ateneo per il conferimento di incarichi di lavoro autonomo a 

personale esterno, emanato con D.R. n. 914 prot. n. 23361 del 27/10/2011, 
successivamente modificato con D.R. n. 321 prot. 16856 del 22/04/2014 e con 
D.R. n. 548 prot. 40427 del 10/07/2019; 

VISTO    che la spesa prevista per i Teaching Assistant dei corsi DAIS è coperta 
dall’assegnazione dell’Ateneo di 2.441,25 euro, salvo eventuali maggiori oneri 
dovuti a diverse aliquote da applicare al titolare dell’incarico che troveranno 
copertura nei fondi di Dipartimento; 

VISTO l’Avviso di procedura comparativa per l’individuazione di risorse per lo svolgimento 
di attività di Teaching Assistant Senior per attività di tutorato on-line a supporto 
degli insegnamenti blended – corso INTERAZIONE UOMO-MACCHINA – 2° call - 
dell’anno accademico 2024/25 Decreti - DAIS N. 1698/2024 Prot. n. 268173 del 
26/11/2024; 

VISTA la nomina della commissione di valutazione delle domande pervenute in risposta 
all’Avviso Decreti - DAIS Repertorio n. 1819/2024 Prot. n. 279824 del 12/12/2024; 

VISTO  il verbale della commissione Verbali - DAIS Repertorio n. 289/2024 Prot. n. 283024 
del 17/12/2024; 

VISTO  che non sono previste riunioni del Consiglio di Dipartimento DAIS prima dell’inizio 
dell’attività e che, in caso di necessità e urgenza, il Direttore può adottare 
provvedimenti di competenza del Consiglio di Dipartimento sollecitandone la 
ratifica nella seduta immediatamente successiva 

 

DECRETA 

Art. 1  Sono approvati gli atti della Commissione nominata con decreto del Direttore DAIS 

Repertorio n. 1819/2024 Prot. n. 279824 del 12/12/2024, composta dai professori 

Fabio Pittarello, Alessandra Melonio e Claudio Silvestri incaricata della valutazione 

comparativa dei candidati che hanno risposto all’Avviso di procedura comparativa 

per l’individuazione di risorse per lo svolgimento di attività di Teaching Assistant 

Senior per attività di tutorato on-line a supporto degli insegnamenti blended dell’anno 

accademico 2024/25 – corso INTERAZIONE UOMO-MACCHINA – 2° call - Decreti 

- DAIS N. 1698/2024 Prot. n. 0268173 del 26/11/2024 e contenuti nel Verbali - DAIS 

Repertorio n. 289/2024 Prot. n. 283024 del 17/12/2024 

 



Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Campus Scientifico – Via Torino 155, 30170 Mestre (VE) 
www.unive.it/dais 

 

Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica – segreteria didattica 
didattica.dais@unive.it - 041.234 7743 

2 

Insegnamento per il quale è attivato l’incarico di teaching assistant senior 
Valutazione e 
graduatoria 

Insegnamento: INTERAZIONE UOMO-MACCHINA 
Codice: CT0091, Corso di laurea CT3 Informatica 

Prof. Fabio Pittarello 

1) Pacco Gianmarco  
idoneo 
 

Art. 2    É conferito il seguente incarico di Teaching Assistant Senior per l’a.a. 2024/25 

 

n
.  

Corso di 
studio 

Insegname
nto 

Se
me
stre 

Docen
te 
titolare 
dell’in
segna
mento 

n. 
ore 

Periodo 
attività - 
INIZIO 

Periodo 
attività - 
FINE 

Comp
enso 
lordo 
(euro)  

Assegnazio
ne 

1 
CT3 
Informatic
a 

INTERAZIO
NE UOMO-
MACCHINA 
CT0091 

2 
Pittarell
o Fabio 

30 10/2/2025 30/6/2025 750,00 
Pacco 
Gianmarco 

 
 
 
Venezia, 17/12/2024 

IL DIRETTORE  
del Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica 

prof. Salvatore Orlando 
documento firmato digitalmente 

 
 
 
VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 
Dott.ssa Federica Fasolato 


		2024-12-18T10:02:43+0100
	IT
	Salvatore Orlando




